Документ предоставлен КонсультантПлюс

7 декабря 2016 года N 144-ОЗ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

"ОБ ОБРАЗОВАНИИ В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят
Постановлением

Законодательного Собрания Калужской области
от 1 декабря 2016 г. N 311

Статья 1

Внести в Закон Калужской области от 30 сентября 2013 года N 479-ОЗ "Об образовании в

Калужской области" (в редакции Закона Калужской области от 27.11.2015 N 15-ОЗ) следующие
изменения:

1. В пункте 5 статьи 5:
- слово "расположенные" заменить словом "находящиеся";
- слова "и размера" исключить;
- после слов "за детьми" дополнить словами "в государственных и муниципальных

образовательных организациях".
2. Дополнить новой статьей 10.1 следующего содержания:
"Статья 10.1. Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, находящихся на территории Калужской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее -
компенсация), выплачивается одному из родителей (законных представителей), внесшему
родительскую плату за присмотр и уход за детьми в соответствующей образовательной
организации, на первого ребенка - в размере 20 процентов, на второго ребенка - в размере 50
процентов, на третьего и последующих детей - в размере 70 процентов от среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, находящихся на территории Калужской области, установленного
Правительством Калужской области.

Абзац 2 статьи 10.1 распространяется на правоотношения, связанные с назначением
компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, возникшие с 1 января 2017
года (статья 2 данного документа).

Компенсация предоставляется в случае, если родитель (законный представитель) является
членом малоимущей семьи.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=577634EBBEC93B8A73B3D318E129511EB1788002B17E475E95A9109E6663329BUFGBI
consultantplus://offline/ref=577634EBBEC93B8A73B3D318E129511EB1788002B17E475E95A9109E6663329BFBA848CED621E78983DA15UEG4I
consultantplus://offline/ref=577634EBBEC93B8A73B3D318E129511EB1788002B17E475E95A9109E6663329BUFGBI

Положения абзаца второго статьи 10.1 Закона Калужской области от 30 сентября 2013 года N
479-ОЗ "Об образовании в Калужской области" (в редакции настоящего Закона) распространяются
на правоотношения, связанные с назначением компенсации родительской платы за присмотр и
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, возникшие с 1 января 2017 года.

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов

г. Калуга
7 декабря 2016 г.
N 144-ОЗ

consultantplus://offline/ref=577634EBBEC93B8A73B3D318E129511EB1788002B07E465E99A9109E6663329BFBA848CED621E78983DB16UEG5I